

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 311/2022
„Rekonštrukcia športového areálu ZŠ Sokolíkova“
uzatvorený podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Článok I.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Názov:	mestská časť Bratislava-Dúbravka
Sídlo:	Žatevná 2, 844 02 Bratislava
Štatutárny zástupca:	RNDr. Martin Zaťovič, starosta
IČO:	00 603 406
DIČ:	2020919120
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a. s.
Číslo účtu:	10128032/0200
IBAN:	SK3102000000000010128032

Oprávnená osoba vo veciach technických: František Novák, mob. 0917 466 319

(ďalej „*Objednávateľ*“)

a

2. Zhotoviteľ:

Názov:	PARA INVEST s.r.o.
Sídlo:	Majerníkova 23, 841 05 Bratislava
Štatutárny zástupca:	Ing. Milan Kusalík – konateľ spoločnosti
IČO:	44 424 418
DIČ:	2022712956
Oprávnená osoba vo veciach zmluvných:	Ing. Milan Kusalík – konateľ spoločnosti
Oprávnená osoba vo veciach technických:	Ing. Milan Kusalík – konateľ spoločnosti, Bc. Filip Kusalík
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:	SK95 0200 0000 0033 4221 6657
Zapísaný v registri:	Okresný súd Bratislava I., Oddiel Sro, vložka č. 55001/B
Telefón/fax:	+421/905 368 620
E-mail	milan.kusalik@gmail.com

(ďalej „*Zhotoviteľ*“)

Pre účely tejto Zmluvy o dielo (ďalej len „Zmluva“) sa *Zhotoviteľ* a *Objednávateľ* označujú spoločne aj ako „Zmluvné strany“.

Preambula

Zmluvné strany uzavreli dňa 2.6.2022 Zmluvu o dielo č. 311/2022 „Rekonštrukcia športového areálu ZŠ Sokolíkova“, ktorej predmetom je zhotovenie diela Zhotoviteľom pre Objednávateľa (ďalej len „Zmluva“). Z dôvodu nepredvídateľného nedostatku a následného výrazného nárastu cien niektorých surovín a materiálov zapríčineného vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou sa Zmluvné strany v súlade s ustanoveniami §18 ods. 1 písm. c) Zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1.

Článok II.

Skutočnosti preukazujúce oprávnenosť postupu podľa §18 ods. 1 písm. c) Zákona

- 2.1 V čase predchádzajúcom uzatvoreniu Zmluvy o dielo č. 311/2022 Zmluvnými stranami Zhotoviteľovi jeho dodávateľa materiálov nepotvrdili výrazné zvýšenie cien alebo nedostupnosť materiálov a surovín oproti pôvodným kalkuláciám a z toho dôvodu nemohli byť premietnuté do podmienok uzatváranie zmluvy.
- 2.2 V letných mesiacoch júl – september 2022 eskalácia vojnového konfliktu na Ukrajine pokračovala a začali sa prejavovať efekty sankcií voči Ruskej federácii, ktoré uplatnilo medzinárodné spoločenstvo, v dôsledku čoho došlo k výraznému obmedzeniu až zastaveniu dodávok niektorých kľúčových nerastných surovín do krajín EU. Dôsledkom týchto skutočností bol bezprecedentný nárast cien základných surovín ako sú zemný plyn, ropa, motorové palivá a elektrická energia, ktoré sa v plnej miere premietli do okamžitého výrazného nárastu cien všetkých tovarov a služieb v ekonomike. Rýchlosť a výška týchto nárastov cien bola bezprecedentná a nebolo v možnostiach Zmluvných strán vopred predpovedať takýto vývoj.
- 2.3 Z dôvodov uvedených vyššie sa Zmluvné strany dohodli na úprave cien vybraných položiek rozpočtu, ktoré boli priamo ovplyvnené cenovým vývojom počas realizácie diela a ktorých vývoj nemohli Zmluvné strany pred podpisom Zmluvy predvídať. Podrobný rozpis zmien cien vybraných položiek je uvedený v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1.

Článok III.

Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa v dôsledku nevyhnutnosti zmien pred dokončením stavby dohodli na uzavretí Dodatku č. 1 k Zmluve, ktorým sa predmet zmluvy mení nasledovne:
- 3.2 Rozsah a ceny prác sa upravujú v zmysle priloženého rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1 a vymedzuje ich presný rozsah:
 - a) Z dôvodu nepredvídateľného výrazného nárastu cien niektorých položiek zapríčineným mimoriadnou situáciou uvedenou v Článku II. tohto Dodatku č. 1 sa cena za dielo navyšuje o sumu 29 623,99 EUR bez DPH na sumu 328 000,97 EUR bez DPH.

b) Práce, ktoré sa počas realizácie diela nezrealizovali boli odpočítané a práce, ktorých zvýšená potreba vyplynula až počas realizácie diela na základe skutočnosti boli pripočítané. Celková suma sa z dôvodu odpočtov a prác navyšuje o 10 955,09 EUR bez DPH,

3.3 Po započítaní horeuvedených zmien je celková cena za dielo 338 956,06 EUR bez DPH, resp. 406 747,27 EUR s DPH.

Článok IV. Záverečné ustanovenie

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené.
- 4.2 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch v slovenskom jazyku, z ktorých každý je považovaný za originál. Dva rovnopisy zmluvy obdrží *Objednávateľ* a dva rovnopisy zmluvy obdrží *Zhotoviteľ*.
- 4.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
- 4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Prečítali si ho, porozumeli mu a nemajú proti jeho forme a obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú aj vlastnoručnými podpismi.

Prílohy:

Príloha č. 1 – aktualizovaný nacený výkaz-výmer s uvedením odpočtov a prác navyš

V Bratislave, dňa: 23. septembra 2022

V Bratislave, dňa: 23. septembra 2022

Za *Objednávateľa*:

Za *Zhotoviteľa*:

RNDr. Martin Zaťovič
starosta

Ing. Milan Kusalík
konateľ spoločnosti

Položkový rozpočet stavby - aktualizovaný rozpočet			
Stavba: 2021002 BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova			
Objednávateľ: Mestská časť Dúbravka - Bratislava Žatevná 2, 844 02 Bratislava		IČO: 00603406 DIČ:	
Zhotoviteľ:		IČO:	
		DIČ:	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkom
HSV			
PSV			
MON			0,00
Vedľajšie náklady			
Ostatné náklady			0,00
Celkom			
Rekapitulácia daní			
Základ pre zníženú DPH	0 %		EUR
Znížená DPH	0 %		EUR
Základ pre základnú DPH	20 %	328 000,97	EUR
Základná DPH	20 %	65 600,19	EUR
Zaokrúhlenie			EUR
Cena celkom s DPH			393 601,17 EUR
V _____ dňa _____			
_____ Za zhotoviteľa		_____ Za objednávateľa	

Rekapitulácia dielčích častí

Číslo	Názov	Základ pre zníženú DPH	Základ pre základnú DPH	DPH celkom	Cena celkom	%
01	Atletická dráha a šprintérska rovinka	0,00				
2021002.01A	Atletická dráha, dl. 170m	0,00				
2021002.01B	Šprintérska rovinka, dl. 110m	0,00				
02	Futbalové ihrisko	0,00				
2021002.02	Futbalové ihrisko	0,00				
Celkom za stavbu		0,00				

Rekapitulácia dielov

Číslo	Názov	Typ dielu			Celkom	%
1.0	Zemné práce	HSV				
18	Povrchové úpravy terénu	HSV				
471.0	Umelé povrchy	HSV				
5.0	Komunikácie	HSV				
569.0	Podkladné vrstvy umelých povrchov	HSV				
63.0	Podlahy a podlahové konštrukcie	HSV				
8.0	Trubné vedenie	HSV				
872.0	Líniové odvodňovacie žľaby	HSV				
913.0	Vybavenie športoviska	HSV				
915.0	Ohraničenie plôch - obrubníky	HSV				
96.0	Búranie konštrukcií	HSV				
99.0	Staveniskový presun hmôt	HSV				
767.0	Konštrukcie zámočnice	PSV				
VN.0	Vedľajšie náklady	VN				
Cena celkom						

Položkový rozpočet - aktualizovaný rozpočet

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	01	Atletická dráha a šprintérska rovinka
B:	2021002.01A	Atletická dráha, dl. 170m

upravené ceny sú
zvýraznené červenou

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom	cena / MJ	Celkom
Diel: 1.0		Zemné práce				17 606,38		20 336,63
1	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	489,00000	3,80	1 855,76	3,80	1 855,76
		1630*0,30		489,00000				
2	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	1,48960	12,08	17,99	12,08	17,99
		šachty DN315 : (0,32*0,32*1,0)*4		0,40960				
		šachta DN600 : (0,6*0,6*1,5)*2		1,08000				
3	131201109S00	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	1,48960	0,94	1,40	0,94	1,40
4	131201201S00	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	63,00000	27,95	1 760,54	27,95	1 760,54
		vsakovacia jama : 3,0*7*3		63,00000				
5	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	49,99200	26,11	1 305,04	26,11	1 305,04
		Drenážne potrubie DN 100 : 193,6*0,3*0,6		34,84800				
		Drenážne potrubie DN 80 : 126,2*0,3*0,4		15,14400				
6	132201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	49,99200	6,44	321,95	6,44	321,95
7	151101201S00	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	60,00000	4,14	248,40	4,14	248,40
		vsakovacia jama : (2*(3+7))*3		60,00000				
8	151101211S00	Odstránenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	m2	60,00000	1,38	82,80	1,38	82,80
9	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	473,18160	4,83	2 285,47	5,80	2 744,45
		489+1,4896+63+49,992		603,48160				
		zásyp jám : -6,4		-6,40000				
		zatrávnenie : -123,9		-123,90000				
10	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	473,18160	0,75	353,70	0,75	353,70
11	174101001S00	Zásyp zhuťnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo ok olo objektov do 100 m3	m3	65,20000	3,93	256,43	3,93	256,43
		jestvujúca zemina : 4,0*8,0*0,2		6,40000				
		kamenivo (výplň) : 3,0*7,0*2,8		58,80000				
12	215901101S00	Zhuťnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	1 630,00000	0,46	749,80	0,46	749,80
13	583439310S	Kamenivo drtené hrubé 16-32C	t	105,84000	25,88	2 738,61	25,88	2 738,61
		(3,0*7,0*2,8)*1,8		105,84000				
14	693665120S	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 300g/m2	m2	99,96000	1,61	160,94	1,61	160,94
		98*1,02		99,96000				
15	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - škvara a antuka (17 05) ostatné	t	757,09056	7,00	5 299,63	10,00	7 570,91
		473,1816*1,6		757,09056				
16	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	98,00000	1,71	167,92	1,71	167,92
		(2*(3+7))*2,8		56,00000				
		(3*7)*2		42,00000				
Diel: 18		Povrchové úpravy terénu				7 655,58		7 655,57
17	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	123,90000	1,73	213,73	1,73	213,73
		premiestnenie výkopu pre ter.úpravy : 413*0,3		123,90000				
18	180402112S00	Založenie parkového trávnik výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	399,00000	1,30	518,50	1,30	518,50
19	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	399,00000	5,43	2 165,77	5,43	2 165,77
20	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	123,90000	36,23	4 488,28	36,23	4 488,28
		413*0,3		123,90000				
21	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	14,45500	18,63	269,30	18,63	269,30
		(413*35)/1000		14,45500				

Položkový rozpočet - aktualizovaný rozpočet

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	01	Atletická dráha a šprintérska rovinka
B:	2021002.01A	Atletická dráha, dl. 170m

upravené ceny sú
zvýraznené červenou

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom	cena / MJ	Celkom
Diel: 471.0		Umelé povrchy				52 611,50		56 608,00
22	589311111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Spurtan WS)	m2	1 421,00000	31,50	44 761,50	34,00	48 314,00

Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:

- a) Certifikácia IAAF
- b) Certifikácia podľa EN 14 877

Požadované technické vlastnosti:

- a) Podľa IAAF špecifikácie
- Útlm dopadu – min 35%
- Vertikálna deformácia – min 1,5 mm
- Kĺzkosť – min 0,5
- Vodopriepustnosť – 1 N/mm², min 80%
- Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm
- Protahenie – min 70%
- b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6
- Štandardná deformácia – min. 0,6 mm
- Odporové opotrebenie – max. 1 mm

23	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	kompl.	1,00000	2 300,00	2 300,00	2 300,00	2 300,00
		čiarovanie atletickej dráhy podľa pravidiel IAAF						
24	589311112S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SW, Rekotan M)	m2	111,00000	50,00	5 550,00	54,00	5 994,00

Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:

- a) Certifikácia IAAF
- b) Certifikácia podľa EN 14 877

Požadované technické vlastnosti:

- a) Podľa IAAF špecifikácie
- Útlm dopadu – min 35%
- Vertikálna deformácia – min 1,5 mm
- Kĺzkosť – min 0,5
- Vodopriepustnosť – vodonepriepustný
- Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm
- Prtažení – min 70%
- b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6
- Štandardná deformácia – min. 0,6 mm
- Odporové opotrebenie – max. 1 mm

Diel: 5.0		Komunikácie				32 835,85		36 672,74
25	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m2	1 532,00000	3,57	5 461,58	4,11	6 296,52
26	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m2	1 532,00000	2,30	3 523,60	2,65	4 059,80
27	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m2	1 532,00000	1,17	1 797,04	1,35	2 068,20
28	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m2	1 532,00000	1,44	2 202,25	1,66	2 543,12
29	564751112S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m2	1 532,00000	8,05	12 332,60	9,26	14 186,32
30	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	403,00000	5,98	2 409,94	5,98	2 409,94
		trieda A						
31	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	20,15000	117,47	2 367,07	117,47	2 367,07
		403*0,25*0,2		20,15000				
32	592173100S	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25	kus	822,12000	3,34	2 741,77	3,34	2 741,77
		alt. bet. obrubník 1000x50x250mm						
		(403*2)*1,02		822,12000				

Položkový rozpočet - aktualizovaný rozpočet

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	01	Atletická dráha a šprintérska rovinka
B:	2021002.01A	Atletická dráha, dl. 170m

upravené ceny sú
zvýraznené červenou

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom	cena / MJ	Celkom
Diel: 569.0		Podkladné vrstvy umelých povrchov				53 657,53		62 864,85
33	327055T10	Asfaltový koberec drenážny PA 8, hr.40 mm	m2	1 532,00000	15,00	22 980,00	17,63	27 009,16
34	327055T10.1	Asfaltový koberec drenážny PA 11, hr.50 mm	m2	1 532,00000	19,30	29 567,60	22,68	34 745,76
35	573231111S00	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0, 8 kg/m2	m2	1 532,00000	0,72	1 109,93	0,72	1 109,93
Diel: 63.0		Podlahy a podlahové konštrukcie				1 766,89		1 766,89
36	380356231S00	Debnenie komplet. konštrukcií neomietaných plôch r ovinných, zhotovenie	m2	2,85000	40,83	116,35	40,83	116,35
		19*0,15		2,85000				
37	380356232S00	Debnenie komplet. konštrukcií neomietaných plôch r ovinných, odstránenie	m2	2,85000	7,42	21,14	7,42	21,14
38	564231111S00	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm	m2	0,36000	3,24	1,17	3,24	1,17
		vrh.kruhy : 3,6*0,1		0,36000				
39	631315711S00	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm vystužená KARI sieťou	m3	7,14000	220,92	1 577,33	220,92	1 577,33
		3,6*0,15		0,54000				
		44*0,15		6,60000				
40	631319165S00	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	m3	0,09000	13,57	1,22	13,57	1,22
		3,6*0,025		0,09000				
41	632412130R00	Poter zo SMS Hasit, ručné spracovanie, hr. 30 mm	m2	3,60000	13,80	49,68	13,80	49,68
Diel: 8.0		Trubné vedenie				5 839,57		5 839,56
42	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drvený m 8-16 mm	m3	49,99200	40,14	2 006,43	40,14	2 006,43
		Drenážne potrubie DN 100 : 193,6*0,3*0,6		34,84800				
		Drenážne potrubie DN 80 : 126,2*0,3*0,4		15,14400				
43	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m	m2	299,95200	1,71	513,97	1,71	513,97
		Drenážne potrubie DN 100 : 193,6*(3*0,3)*(2*0,6)		209,08800				
		Drenážne potrubie DN 80 : 126,2*(3*0,3)*(2*0,4)		90,86400				
44	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom z flexibilného PVC, bez obsypu	m	319,80000	1,07	342,03	1,07	342,03
		Drenážne potrubie DN 100 : 193,6		193,60000				
		Drenážne potrubie DN 80 : 126,2		126,20000				
45	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	6,00000	156,86	941,16	156,86	941,16
46	286112162S	Rúrka flexodrenážna PVC D 80 mm	m	128,72400	1,84	236,85	1,84	236,85
		126,2*1,02		128,72400				
47	286112163S	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	197,47200	3,22	635,86	3,22	635,86
		Drenážne potrubie DN 100 : 193,6*1,02		197,47200				
48	2863K7980S	Program AWA-šachta DN 300 / DN 400 - REHAU	ks	6,00000	117,65	705,87	117,65	705,87
49	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 200g/m2	m2	305,95104	1,50	457,40	1,50	457,40
		299,952*1,02		305,95104				

Položkový rozpočet - aktualizovaný rozpočet

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	01	Atletická dráha a šprintérska rovinka
B:	2021002.01A	Atletická dráha, dl. 170m

upravené ceny sú
zvýraznené červenou

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom	cena / MJ	Celkom
Diel: 872.0		Líniové odvodňovacie žľaby				4 519,97		4 519,97
50	597103111RT1	Montáž vpustí pro žľaby polymerbetonové včetně obetonování B 15, zatížení A 15 - C 250 kN	kus	3,00000	35,65	106,95	35,65	106,95
/osazení těles odvodňovacích žlabů v místě vnitřního obrubníku/								
51	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	3,60000	116,38	418,97	116,38	418,97
48*0,30*0,25								
3,60000								
52	935113111S00	Osadenie odvodňovacieho polymerbetónového žľabu s krycím roštom šírky do 200 mm	m	46,50000	13,80	641,70	13,80	641,70
Žľaby : 48								
48,00000								
odpočet vpustí : -(0,5*3)								
-1,50000								
53	87299-9001.NC	Štrbinový odvodňovací žlab - priamy s rozdelovacou hranou	kus	46,50000	60,00	2 790,00	60,00	2 790,00
dodávka štrbinových žľabov - napr. HauratonSPORTFIX-SUPER/								
SPORTFIX SUPER - štrbinový žľab, vyrobený z kompozitu, nerozbitný, s integrovaným oceľovým								
povrchom, úprava KTL, čierny, ummožňuje súvislé napojenie umelého povrchu bežeckej dráhy, s EPDM								
vločkou (z bezpečnostných dôvodov neobsahuje polymérové, alebo betónové úchytky), s oceľovou hranou na								
jednej strane, v súlade s požiadavkami IAAF, dĺžka 1000 mm								
- štrbinový žľab je možné nahradiť ekvivalentným výrobkom rovnakého kvalitatívneho typu								
Žľab : 48								
48,00000								
odpočet vpustí : -(0,5*3)								
-1,50000								
54	87299-9007.NC	Vpust' k štrbinovému žľabu	ks	3,00000	152,95	458,85	152,95	458,85
/dodávka vpustí pre štrbinové žľaby s plastovým košom - napr.Hauraton SPORTFIX/								
55	87299-9008.NC	Revízny nástavec z ocele pre vpust'	ks	3,00000	34,50	103,50	34,50	103,50
/pre vpust' k štrbinovému žľabu/								
Diel: 913.0		Vybavenie športoviska				4 623,00		4 623,00
56	953943123S00	Osadenie ostat. výrobkov do 15 kg do betónu bez do dávky	kus	4,00000	57,50	230,00	57,50	230,00
57	91399-1014.SR	Štartové bloky	ks	4,00000	92,00	368,00	92,00	368,00
/dodávka startovních bloků - provedení standard/								
58	91399-1021.SR	Odrážová doska pre skok do diaľky (vr.púzdra)	kus	1,00000	230,00	230,00	230,00	230,00
/dodávka odrazovej dosky pre skok do diaľky a trojskok - trojdielne vrátane odnímateľnej prešlapovej lišty a aretačného šróbu/								
59	91399-1022.SR	Prebehová doska-skok ďaleký,trojskok vr.púzdra	kus	3,00000	115,00	345,00	115,00	345,00
/dodávka přeběhového prkna pro skok do dálky a trojskok - umělý povrch dtto jako na ploše sektoru/								
60	91399-1023.SR	Lapač piesku-pryžová rohož 1000/500/23mm	kus	20,00000	172,50	3 450,00	172,50	3 450,00
/dodávka kompletných telies rohoží čistiacej zóny okolo doskočišťa/								

Položkový rozpočet - aktualizovaný rozpočet

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	01	Aletická dráha a šprintérska rovinka
B:	2021002.01A	Aletická dráha, dl. 170m

upravené ceny sú
zvýraznené červenou

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom	cena / MJ	Celkom
Diel: 915.0		Ohraničenie plôch - obrubníky				9 053,08		9 053,08
61	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného (10,2*0,1)*2	m3	2,04000	33,70	68,74	33,70	68,74
62	631315711S00	Mazanina z betónu prostého tr. C25/30 hr. 12-24 cm 10,1*0,12	m3	1,21200	142,49	172,69	142,49	172,69
63	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou doskočisko : (2,88+8)*2	m	21,76000	5,98	130,12	5,98	130,12
64	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 doskočisko : (((2,88*8)*2)*2)*0,2*0,15	m3	2,76480	116,38	321,77	116,38	321,77
65	592-1.SR	Obrubník 1000x300x60mm dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT kratšie strany : (2,88-0,25-0,25-0,5)*2 dlhšie strany : (8,0-0,25-0,25-0,5)*2	kus	17,76000	46,78	830,85	46,78	830,85
66	592-3.SR	Obrubník rohový 250x250x60mm, v. 300mm dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT rohové kusy : 4	kus	4,00000	57,50	230,00	57,50	230,00
67	592-3.SR	Obrubník 500x300x60mm dodávka špeciálneho obrubníku doskočiska s integrovanou hranou z EPDM napr. Hauraton SPORTFIX SOFT kratšie strany : 2 dlhšie strany : 2	kus	4,00000	23,00	92,00	23,00	92,00
68	5815A0102S	Piesok plážový biely 0-1mm doskočisko : 23,04*1,6	t	36,86400	195,50	7 206,91	195,50	7 206,91
Diel: 96.0		Búranie konštrukcií				1 456,77		1 456,77
69	113204111S00	Vytrhanie obrubníkov betónových	m	373,40000	1,50	558,23	1,50	558,23
70	979083116S00	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m pôvodné bet. obrubníky : 373,4*0,3*0,25	t	28,00500	3,34	93,40	3,34	93,40
71	979131409S00	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	t	28,00500	28,75	805,14	28,75	805,14
Diel: 99.0		Staveniskový presun hmôt				4 461,86		5 357,92
72	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letís k, kryt živiný	t	1 847,56009	2,42	4 461,86	2,90	5 357,92
Diel: VN.0		Vedľajšie náklady				3 662,00		3 662,00
73	PARA001	Statická záťažová skúška podlažia 6x na pláni 6x na poslednej vrstve kameniva	kpl	12,00000	115,00	1 380,00	115,00	1 380,00
74	PARA002	Záťažová skúška podlažia dynamická 6x na pláni 6x na poslednej vrstve kameniva	kpl	12,00000	17,25	207,00	17,25	207,00
75	PARA003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	350,00	350,00	350,00	350,00
76	PARA004	ochrana stromov v zmysle platnej legislatívy	kpl	1,00000	1 150,00	1 150,00	1 150,00	1 150,00
77	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	575,00	575,00	575,00	575,00
Celkom						199 749,98		220 417,01

Položkový rozpočet - aktualizovaný rozpočet

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	01	Atletická dráha a šprintérska rovinka
B:	2021002.01C	Šprintérska rovinka, dl. 110m

upravené ceny sú
zvýraznené červenou

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom	cena / MJ	Celkom
Diel: 1.0		Zemné práce				2 658,72		3 256,43
1	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	172,80000	3,80	655,78	3,80	655,78
		576*0,30		172,80000				
2	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	103,59000	4,83	500,34	5,80	600,82
		172,8		172,80000				
		-69,21		-69,21000				
3	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	103,59000	0,75	77,43	0,75	77,43
4	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	576,00000	0,46	264,96	0,46	264,96
5	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - škvara a antuka (17 05) ostatné	t	165,74400	7,00	1 160,21	10,00	1 657,44
		103,59*1,6		165,74400				
Diel: 18		Povrchové úpravy terénu				4 328,98		4 328,98
6	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	69,21000	1,73	119,39	1,73	119,39
		premiestnenie výkopu pre ter.úpravy : 230,7*0,3		69,21000				
7	180402112S00	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	230,70000	1,30	299,79	1,30	299,79
8	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	230,70000	5,43	1 252,24	5,43	1 252,24
9	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	69,21000	36,23	2 507,13	36,23	2 507,13
		230,7*0,3		69,21000				
10	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	8,07450	18,63	150,43	18,63	150,43
		(230,7*35)/1000		8,07450				
Diel: 471.0		Umelé povrchy				18 925,45		20 336,20
11	589311111S00	Kryt vonkajších plôch pre atletiku (napr. Conipur SP, Spurtan WS)	m2	564,30000	31,50	17 775,45	34,00	19 186,20
		Športový povrch musí spĺňať tieto všeobecné náležitosti:						
		a) Certifikácia IAAF						
		b) Certifikácia podľa EN 14 877						
		Požadované technické vlastnosti:						
		a) Podľa IAAF špecifikácie						
		Útlm dopadu – min 35%						
		Vertikálna deformácia – min 1,5 mm						
		Kĺzkosť – min 0,5						
		Vodopriepustnosť – 1 N/mm2, min 80%						
		Pevnosť v ťahu – min 0,6 mm						
		Protiažení – min 70%						
		b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6						
		Štandardná deformácia – min. 0,6 mm						
		Odpornosť opotrebenie – max. 1 mm						
12	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	kompl.	1,00000	1 150,00	1 150,00	1 150,00	1 150,00
		čiarovanie atletickej dráhy podľa pravidiel IAAF						

Položkový rozpočet - aktualizovaný rozpočet

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	01	Atletická dráha a šprintérska rovinka
B:	2021002.01C	Šprintérska rovinka, dl. 110m

upravené ceny sú
zvýraznené červenou

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom	cena / MJ	Celkom
Diel: 5.0		Komunikácie				13 629,52		15 042,80
13	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm Trieda A	m2	564,30000	3,57	2 011,73	4,11	2 319,27
14	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm Trieda A	m2	564,30000	2,30	1 297,89	2,65	1 495,40
15	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm Trieda A	m2	564,30000	1,17	661,92	1,35	761,81
16	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie, hutnenie Edf2= min. 50Mpa	m2	564,30000	1,44	811,18	1,66	936,74
17	564761111S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm Trieda A, prehutnenie Edf2=min. 25Mpa	m2	564,30000	8,05	4 542,62	9,26	5 225,42
18	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	230,70000	5,98	1 379,59	5,98	1 379,59
		trieda A						
19	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	11,53500	117,47	1 355,05	117,47	1 355,05
		230,7*0,25*0,2		11,53500				
20	592173100S	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25 alt. bet. obrubník 1000x50x250mm (230,7*2)*1,02	kus	470,62800	3,34	1 569,54	3,34	1 569,54
				470,62800				
Diel: 569.0		Podkladné vrstvy umelých povrchov				19 764,33		23 155,77
21	327055T10	Asfaltový koberec drenážny PA 8, hr.40 mm	m2	564,30000	15,00	8 464,50	17,63	9 948,61
22	327055T10.1	Asfaltový koberec drenážny PA 11, hr.50 mm	m2	564,30000	19,30	10 890,99	22,68	12 798,32
23	573231111S00	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0, 8 kg/m2	m2	564,30000	0,72	408,84	0,72	408,84
Diel: 913.0		Vybavenie športoviska				280,00		280,00
24	91399-1014.SR	Štartové bloky	ks	4,00000	70,00	280,00	70,00	280,00
		/dodávka startovních bloků - provedení standard/						
Diel: 96.0		Búranie konštrukcií				887,17		887,17
25	113204111S00	Vytrhanie obrubníkov betónových	m	227,40000	1,50	339,96	1,50	339,96
26	979083116S00	Vodorovné premiestnenie suty na skládku do 10000 m	t	17,05500	3,34	56,88	3,34	56,88
		pôvodné bet. obrubníky : 227,4*0,3*0,25		17,05500				
27	979131409S00	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. suty na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	t	17,05500	28,75	490,33	28,75	490,33
Diel: 99.0		Staveniskový presun hmôt				1 543,46		1 853,43
28	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	639,11494	2,42	1 543,46	2,90	1 853,43
Diel: VN.0		Vedľajšie náklady				1 887,00		1 887,00
29	PARA001	Statická záťažová skúška podlažia	kpl	12,00000	115,00	1 380,00	115,00	1 380,00
		6x na pláni						
		6x na poslednej vrstve kameniva						
30	PARA002	Záťažová skúška podlažia dynamická	kpl	12,00000	17,25	207,00	17,25	207,00
		6x na pláni						
		6x na poslednej vrstve kameniva						
31	PARA003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	100,00	100,00	100,00	100,00
32	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	200,00	200,00	200,00	200,00
Celkom						63 904,63		71 027,79

Položkový rozpočet - aktualizovaný rozpočet

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	02	Futbalové ihrisko
B:	2021002.02	Futbalové ihrisko

upravené ceny sú
zvýraznené červenou

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom	cena / MJ	Celkom
Diel: 1.0		Zemné práce				2 779,13		2 838,93
1	122201103S00	Demontáž umelej trávy	m3	733,00000	1,15	842,95	1,15	842,95
2	131201101S00	Vodorovné premiestnenie demontovanej um. trávy do 10km vr. nakládky a vykládky	t	26,00000	11,50	299,00	13,80	358,80
3	131201109S00	Poplatok za uloženie umelej trávy na skládku	t	26,00000	50,00	1 300,00	50,00	1 300,00
4	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	733,00000	0,46	337,18	0,46	337,18
Diel: 471.0		Umelé povrchy				23 706,30		25 172,30
5	47199-1002.SK	Kremičitý piesok (18kg/m2) vr. dopravy	t	13,20000	40,25	531,30	40,25	531,30
- doporučené množstvo výrobcom trávniká Výplňový materiál / piesok - popis Typ kremičitý piesok Zrniťnosť v mm (dodržať rozsah)od 0,4 až do 1,5 Stav piesku (triedenie)suchý - balený Baleniebig bag (do 1,5 t)								
6	471991004.1	Umelý trávnik, III. generácie, dĺžka vlákna 60mm (napr.JUTA) vr. podlepovacej pásky, lepidla a montáže	m2	733,00000	26,00	19 058,00	28,00	20 524,00
7	47199-1008.NC	Gumový granulát EPDM čierny (16kg/m2)	t	12,00000	276,00	3 312,00	276,00	3 312,00
doporučené množstvo výrobcom trávniká Výplňový materiál / gumový zásyp - popis Typ EPDM Farbačierna Zrniťnosť v mm (dodržať rozsah)od 0,8 až do 2,5 Baleniebig bag (do 1,2 t) (NIE PNEUMATIKY)								
8	589991001.SR	Čiarovanie ihriska	kompl.	1,00000	805,00	805,00	805,00	805,00
futbalové ihrisko, rozmer 105x68m								
Diel: 5.0		Komunikácie				1 053,69		1 216,78
9	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie	m2	733,00000	1,44	1 053,69	1,66	1 216,78
pozn. fakturácia prebehne podľa skutočne prevedených prác								
Diel: 99.0		Staveniskový presun hmôt				721,62		866,54
10	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letis k, kryt živичný	t	298,80745	2,42	721,62	2,90	866,54
Diel: 767.0		Konštrukcie zámočnícke				6 161,63		6 161,62
11	078889118S00	Zhotovenie náteru oceľových stĺpov oplotenia	kpl	1,00000	925,75	925,75	925,75	925,75
12	762963830S00	Demontáž sieťového oplotenia, bez stĺpikov	m	80,80000	2,33	188,63	2,33	188,63
13	767914830S00	Demontáž oplotenia rámového výšky nad 2 m	m	47,50000	4,60	218,50	4,60	218,50
14	944944011S00	Montáž ochrannej siete z umelých vlákien	m2	503,20000	2,42	1 215,23	2,42	1 215,23
				125,8*4	503,20000			
15	SPORTOPL2	Sieť záchytná pre oplotenie -PP 100/100/3 nenasiakavá - v 4,0 m	m2	513,26400	6,84	3 512,01	6,84	3 512,01
vr. napínacích laniek s PVC ochranou a montážneho materiálu								
				503,2*1,02	513,26400			
16	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 6 m	%	98,07650	1,04	101,51	1,04	101,51
Diel: VN.0		Vedľajšie náklady				300,00		300,00
17	PARA003	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	100,00	100,00	100,00	100,00
18	1002T	NUS - náklady spojeném s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	200,00	200,00	200,00	200,00
Celkom						34 722,37		36 556,18

Zmeny - odpočty a práce navyac			
Stavba: 2021002 BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova			
Objednávateľ: PARA INVEST s.r.o. Majerníkova 23, 841 05 Bratislava		IČO: 44 424 418 DIČ:	
Zhotoviteľ:	PARA INVEST s.r.o. Majerníkova 23, 841 05 Bratislava	IČO: 44 424 418 DIČ: 2022712956	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkom
HSV			
PSV			
MON			0,00
Vedľajšie náklady			
Ostatné náklady			0,00
Celkom			10 955,09
Rekapitulácia daní			
Základ pre zníženú DPH	0 %	10 955,09 EUR	
Znížená DPH	0 %	EUR	
Základ pre základnú DPH	20 %	10 955,09 EUR	
Základná DPH	20 %	2 191,02 EUR	
Zaokrúhlenie			EUR
Cena celkom s DPH			13 146,11 EUR
V _____ dňa _____ _____ Za zhotoviteľa _____ Za objednávateľa			

Rekapitulácia dielčích častí

Číslo	Názov	Základ pre zníženú DPH	Základ pre základnú DPH	DPH celkom	Cena celkom	%
01	Atletická dráha a šprintárska rovinka	0,00				
2021002.01A	Atletická dráha, dl. 170m	0,00				
2021002.01B	Šprintárska rovinka, dl. 110m	0,00				
02	Futbalové ihrisko	0,00				
2021002.02	Futbalové ihrisko	0,00				
Celkom za stavbu		0,00				

Rekapitulácia dielov

Číslo	Názov	Typ dielu			Celkom	%
1.0	Zemné práce	HSV				
18	Povrchové úpravy terénu	HSV				
471.0	Umelé povrchy	HSV				
5.0	Komunikácie	HSV				
569.0	Podkladné vrstvy umelých povrchov	HSV				
63.0	Podlahy a podlahové konštrukcie	HSV				
8.0	Trubné vedenie	HSV				
872.0	Líniové odvodňovacie žľaby	HSV				
913.0	Vybavenie športoviska	HSV				
915.0	Ohraničenie plôch - obrubníky	HSV				
96.0	Búranie konštrukcií	HSV				
99.0	Staveniskový presun hmôt	HSV				
767.0	Konštrukcie zámočnícke	PSV				
VN.0	Vedľajšie náklady	VN				
Cena celkom						

Položkový rozpočet - odpočty a práce navyiac

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	01	Atletická dráha a šprintérska rovinka
B:	2021002.01A	Atletická dráha, dl. 170m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 1.0 Zemné práce						4 794,09
1	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	166,14000	3,80	631,33

1630*0,390= 635,70-489,00=

146,70000

doskočisko

36*1,8*0,3

19,44000

5	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	7,57200	26,11	197,70
319,8*0,6*0,3= 57,564-49,992				7,57200		

6	132201109S00	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	7,57200	6,44	48,76
9	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	173,67200	5,80	1 007,30

635,70+1,4896+63+57,564+19,4

777,15360

zásyp jám : -6,4

-6,40000

zatrávnenie : -123,9

-123,90000

777,15360-6,40-123,900-473,18160

173,67200

10	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1 000 m3	m3	173,67200	0,75	130,25
15	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - škvara a antuka (17 05) ostatné	t	277,87520	10,00	2 778,75

173,672*1,6

277,87520

Diel 5.0 Komunikácie						929,69
30	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	34,00000	5,98	203,32

34

31	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	4,25000	117,47	499,25
----	--------------	--	----	---------	--------	--------

34*0,25*0,50

32	592173100S	Obrubník záhonový ABO 4-5 50x5x25	kus	68,00000	3,34	227,12
alt. bet. obrubník 1000x50x250mm						
68,00000						

Diel 8.0 Trubné vedenie						-796,74
42	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drvený m 8-16 mm	m3	-19,84900	40,14	-796,74

30,143-49,992

Diel 96.0 Búranie konštrukcií						3 335,07
69	113204111S00	Výtrhanie obrubníkov betónových rozbežisko	m	68,00000	1,50	102,00
70	979083116S00	Vodorovné premiestnenie sute na skládke do 10000 m	t	100,75000	3,34	336,51
71	979131409S00	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	t	100,75000	28,75	2 896,56

Celkom

8 262,11

Položkový rozpočet - odpočty a práce naviac

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	02	Atletická dráha a šprintárska rovinka
B:	2021002.01C	Šprintárska rovinka, dl. 110m

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 1.0		Zemné práce				2 425,30
1	122201102S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	59,00000	3,80	224,20
59,00000						
2	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	59,00000	5,80	342,20
3	171201202S00	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	59,00000	0,75	44,25
5	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - škvara a antuka (17 05) ostatné	t	181,46500	10,00	1 814,65
231,8*1,6-165,740						
Diel 5.0		Komunikácie				-8,30
18	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-0,70000	5,98	-4,19
trieda A						
19	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	-0,03500	117,47	-4,11
0,7*0,25*0,2						
Diel 96.0		Búranie konštrukcií				1 668,68
26	979083116S00	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 10000 m	t	52,00000	3,34	173,68
27	979131409S00	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	t	52,00000	28,75	1 495,00
Celkom						4 085,68

Položkový rozpočet - odpočty a práce navyše

C:	2021002	BRATISLAVA - MČ Dúbravka_ZŠ Sokolíkova
O:	03	Futbalové ihrisko
B:	2021002.02	Futbalové ihrisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 1.0		Zemné práce				-337,18
4	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	-733,00000	0,46	-337,18
Diel 5.0		Komunikácie				-1 055,52
9	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm Trieda A, ručné spracovanie	m2	-733,00000	1,44	-1 055,52
pozn. fakturácia prebehne podľa skutočne prevedených prác						
Celkom						-1 392,70